
Olomouc i Vy…
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   2 0 1 8



“Olivy jsou věčně zelené,  
olivy nesou plody až po dvacátém roce  

a působí blahodárně na lidský organismus.



Jedna 
DOBRÁ MATKA 
je víc než 
100 UČITELŮ.

J. G. Heder

Rok se rokem sešel a my jsme se opět posunuli dál. 
Máme za sebou úspěšný rok, kdy narostl počet před-
nášek, seminářů, objevili jsme nové zajímavé lektory 
a lektorky, nová témata. 

Doběhl pilotní projekt od Nadace T-Mobile pro rodiny 
s dětmi s poruchou autistického spektra – Modré 
odpoledne, přednášky a rodičovské skupiny. Zkoušeli 
jsme pilotně Coworkingovou kancelář s hlídáním dětí.

Odezvy od našich klientů jsou příznivé, a to nás těší. 
Hlavně nás těší, že jim přednášky a vzdělávání pomáhá 
v jejich životě, momentální situaci. Proto jsme tu pro ně.

A pořád nás to drží, a příští rok chystáme ještě daleko 
širší nabídku!

HANA KROUPOVÁ
ředitelka RC OLIVY



 5 4 

Transformovali jsme se na za-
psaný spolek, rozšiřujeme spek-
trum aktivit o programy pro 
rodiny v rozvodové krizi – Prů-
vodce dítěte světem rozvodu.

HISTORIE  
A SOUČASNOST

Založili jsme Občanské sdru-
žení OLIVY, které zastřešovalo 
společné projekty a pořádalo 
společné akce mateřských 
center v Olomouckém kraji.

Založili jsme mateřské cen-
trum OLIVY, které nabízelo 
a dodnes nabízí vzdělávání 
a volnočasové aktivity pro  
rodiny s dětmi.

Objevili jsme skvělý prostor na 
8. května 28, přizpůsobujeme 
prostředí našim potřebách 
a rozjíždíme program.

Přišli jsme o prostory v jed-
né z budov Přírodovědecké 
fakulty – při rekonstrukci se 
objevil azbest.

Do roku 2014 jsme psali 
a administrovali projekty pro 
mateřská centra v Olomouc-
kém kraji.

Poprvé se pokoušíme  
o financování z dotačního 
titulu – Rodina, vyšlo to!

Kromě tradičních aktivit, nabí-
zíme čím dál víc nových pro-
gramů – Montessori, Nenásilná 
komunikace, zaměřujeme se 
také na problematiku školství.

Rozvíjíme tým, i program. 
Nabízíme nově programy 
pro rodiny s dítětem s PAS, 
dostáváme finanční podporu 
z Nadace T-Mobile.

2008 2010

2011

20142013

2015 2017

2016 2018



 7 6 

RC OLIVY SI KLADE ZA CÍL

Vytvářet a nastavovat takové podmínky k setkávání 
rodin s dětmi, které budou posilovat zdravé vztahy 
mezi rodiči a dětmi, mezigenerační vztahy, zdů-
razňovat nezastupitelnou úlohu rodičů – mateřské 
a otcovské role ve společnosti. Vést rodiče k vědo-
mému přístupu k výchově dětí i ke komunikaci 
v rodině. Vytvářet prostor programům pro rodiny 
v době rozvodu a rodiny s dítětem s poruchou auti-
stického spektra. Být otevření dovedným lektorům 
a lektorkám pro jejich aktivity. Pořádat jednorázové 
akce pro celé rodiny. Spolupracovat s ostatními MC 
a RC v Olomouci i Olomouckém kraji. 

VIZE RODINNÉHO CENTRA OLIVY 

OLIVY jsou profesionální organizace, s vícezdrojo-
vým financováním od státu i nadací. Jsou partne-
rem v tvorbě prorodinné politiky města Olomouce 
i Olomouckého kraje.

CÍLE  
A VIZE  
SPOLKU

Lidé budou mít vždy rádi své děti, budou po 
nich toužit, a děti svou přítomností budou 
rodičům uspokojovat jejich základní psychické 
potřeby. Mezi rodiči a jejich dětmi probíhá 
psychická směna, většina dospělých lidí 
potřebuje mít děti a děti potřebují rodiče. My 
dnes můžeme říci, že rodina se mění, vstupují 
do ní jiné prvky, ale je to ten nejstabilnější 
společenský útvar, který byl, je a bude. 

Profesor Zdeněk Matějček



 9 8 

PŘEHLED ČINNOSTÍ

Rodinné centrum Olivy vzniklo 
na podzim roku 2010. Od té doby 

poskytuje inspirativní zázemí 
a prostor pro aktivity rodičů 

s dětmi i široké veřejnosti.

Aktivity byly rozděleny do šesti oblastí:

Rodina a výchova

Modré odpoledne (Modrý týden)

Podpora aktivního otcovství

Rodina a rozvod

Občanské dovednosti a kompetence

Aktivity mimo hlavní projekt

1

4

2

5

3

6

Hlavním projektem pro rok 2018 byl projekt 
OLIVY PRO RODIČE A DĚTI. 



 11 10 

 Výchova bez poražených
 3. 5. 2018, Mgr. Jan Kumstát / 16 rodin.

  Jak vzdorovat dětskému vzdoru
  17. 5. 2018, ve spolupráci s Olomouckým  

krajem jsme realizovali seminář psycholož-
ky Mgr. Petry Mařádkové / 12 rodin.

  Sebevědomé dítě 
  16. 10. 2018, seminář psycholožky  

Mgr. Petry Mařádkové / 17 rodin.
 
 On-line život našich dětí
  13. 11. 2018, seminář psycholožky  

Mgr. Petry Mařádkové / 8 rodin.
 
 Emoce nejen u dětí
  6. 12. 2018, Mgr. Hana Heidorferová a PhDr. 

David Cichák, poradenští psychologové / 
10 rodin.

4 |  ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI  
PŘED VSTUPEM DO MŠ

  3 běhy po 12 setkáních, leden–březen,  
duben–červen a září–prosinec, pod vede-
ním Jany Dostálkové Baciak / celkem 15 rodin.

5 |  PRAVIDELNÉ DOPOLEDNÍ SETKÁVÁNÍ  
MATEK (OTCŮ) S DĚTMI

  Rozvoj kreativity dětí prostřednictvím vzdě-
lávání matek v oblasti hudební, výtvarné 
a pohybové výchovy spojené s neformální-
mi rozhovory o výchově a komunikaci s dět-
mi, vedla Jana Fojtíková. Setkání se konají 
po celý rok v úterý od 9.30–11.30 / celkem 
46 rodin.

6 |  PRAVIDELNÝ KLUB RESPEKTUJÍCÍ  
KOMUNIKACE

  Klub respektující komunikace realizujeme 
jednou za měsíc, vedly Andrea Hanáčková /  
Hana Kroupová / 9 rodin.

 1 |  KURZ RESPEKTOVAT A BÝT  
RESPEKTOVÁN

  jaro 2018, kurz jsme realizovali v březnu–
červnu a zúčastnilo se ho 24 rodin.

2 | NENÁSILNÁ KOMUNIKACE
  3 semináře za rok. Osvědčil se formát pátek 

od 16.00 do 20.00 a sobota od 9.30 do 17.00. 
Semináře jsme realizovali 15.–16. 3. 2018, 
21.–22. 9. 2018 a 23.–24. 11. 2018. Celkem se 
zúčastnilo 15 rodin.

3 |  PŘEDNÁŠKY SOUVISEJÍCÍ S VÝCHOVOU 
DĚTÍ, SE SEBEPOJETÍM RODIČŮ,  
SE ŠKOLNÍ ZRALOSTÍ 

 6 přednášek za rok:

  Nejčastější témata předškolního a mladší-
ho školního věku z pohledu poradenského 
psychologa

  3. 4. 2018, PhDr. Leona Jochmannová / 29 rodin. 

1 | RODINA  
A VÝCHOVA



 13 12 

  Kubíkova cesta ze speciální školky do běžné 
základní školy

  12. 6. 2018, Mgr. Martina Oulehlová, PhD. / 4 rodiny

  Návrat do školy – stres a obavy spojené  
s nástupem/návratem do školy  
20. 9. 2018, s praktickými ukázkami zvládání 
stresu, Mgr. Iveta Křepelová / 2 rodiny

  Sourozenecké vztahy 
  13. 12. 2018,  Mgr. Ondřej Toth, 7 rodin

3 |  VZDĚLÁVÁNÍ PRO RODIČE DĚTÍ S PORU-
CHOU AUTISTICKÉHO SPEKTRA

  Děti s Pas a AHDH a jejich fungování  
ve školském systému

 25. 1. 2018, Mgr. Iveta Křepelová / 18 rodin
 
 Psychické potřeby dětí s PAS a ADHD
  26. 2. 2018, PhDr. Mgr. Lenka Vacková / 38 rodin

  Využití pomůcek a výukových materiálů při 
práci se žáky s PAS

 29. 5. 2018, Mgr. Lucie Schwarzová / 5 rodin

  Úvod do terapeutické hry pro děti s PAS
  11. 9. 2018, Linda Cecavová, certifikovaná Son-ri-

se lektorka / 32 rodin

 Psychické potřeby dětí s PAS a ADHD
 24. 9. 2018, PhDr. Mgr. Lenka Vacková / 31 rodin

  Využití pomůcek a výukových materiálů  
při práci se žáky s PAS

 9. 10. 2018, Mgr. Lucie Schwarzová / 9 rodin

4 |  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI S PAS
  pod vedením lektorů a v přítomnosti asis-

tentů 5 dní, od 8.00 do 16.00 hod, tábor jsme 
uskutečnili 16.–20. 7. 2018 / 6 rodin.

2 | MODRÉ  
ODPOLEDNE 
(MODRÝ TÝDEN)

1 |  ODPOLEDNÍ AKTIVITY PRO DĚTI  
S PORUCHOU AUTISTICKÉHO SPEKTRA 
A JEJICH RODIČE 

  36 odpolední pod vedením studentů 
speciální pedagogiky, 3 hodiny aktivit, 
6 studentů asistentů / 13 rodin. 

2 |  SDÍLECÍ KLUB PRO RODIČE S DĚTMI  
S PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA 

  Rodičovská skupina Každodenní výchova 
dětí s PAS

  22. 2. 2018, Bc. Lucie Borovská, Olga Vávrová, 
Mgr. Libor Menšík / 4 rodiny.

  Rodičovská skupina Vzdělávání dětí s PAS  
z pohledu poradenského psychologa

  22. 3. 2018, Mgr. Kateřina Lamačová / 21 rodin
  
  Naše cesta Son-rise
   24. 5. 2018, rodičovská skupina pod vede-

ním rodičů / 9 rodin

Nejvíce se rozvíjela v centru právě tato 
oblast, protože jsme byli podpoření Nadací 
T-mobile, a tak jsme byli schopní nabídnout 
rodinám pestrý program. Tuto oblast ko-
ordinovaly Alena Kohoutová Šedivá/Tereza 
Vaščáková.



 15 14 

1 |  VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE TÁTA ROKU
  v Olomouckém kraji. Nominováno 

bylo 5 tátů. 

2 |  ORGANIZACE TÁTAFESTU JAKO  
NEFORMÁLNÍ OSLAVY DNE OTCŮ 

  Odhadovaný počet kolem 800 rodin 
aktivity tohoto okruhu nepočítáme 
do celkového počtu osob.

HUDEBNÍ PROGRAM: 

ISBINA A FANTAJM
A NA CO SE DÁL MŮŽETE TĚŠIT?
ŽONGLOVÁNÍ, STŘELBA Z LUKU, SLACKLINE, IN-LINE BRUSLE, KOLOBĚŽKY, 

BUPERBALL, CORN HOLE, MAXI JENGA, MAXI MIKÁDO, CURLING, AKTIVITY RC 

PROVÁZEK A RC OLIVY, SKÁKACÍ HRAD, STŘELBA NA KOŠ A DALŠÍ PŘEKVAPENÍ

UVÁDÍ BÁRA PROTIVÁNKOVÁ

17.6. 2018

DNE OTCŮ
Neformální happening konaný u príležitosti 

 od 14.00 do 17.30 hodin  
VE SMETANOVÝCH SADECH 

kolem restaurace Fontána

NA AKCI BUDEME POŘIZOVAT REPORTÁŽNÍ FOTOGRAFIE.

ORGANIZÁTOR AKCE: PODPORUJÍ NÁS: SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE: MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

rodinné centrum 

Přednášky na téma slaďování rodinného  
a pracovního života.

TIPY A TRIKY, JAK MÍT DOMA POHODU  
NEJEN O VÁNOCÍCH 
11. 12. 2018, lektorka Zuzana Staroštíková / 
8 rodin

BESEDA PRO RODIČE OHLEDNĚ  
ROZHODOVÁNÍ KAM DO PRVNÍ TŘÍDY 
Místo tématu rozvodu jsme zvolili jiné téma. 
20. 11. 2018, besedy se zúčastnilo 13 rodin.

Lektorka věnující se tématu rozvodu, Tereza 
Vránová, měla v tomto roce radostné mateř-
ské povinnosti. 

3 | PODPORA
AKTIVNÍHO
OTCOVSTVÍ

5 | OBČANSKÉ 
DOVEDNOSTI 
A KOMPETENCE

4 | RODINA  
A ROZVOD

Liga otevřených mužů  
a Unie center pro rodinu a komunitu  

udělují ocenění

HANA KROUPOVÁ, ŘEDITELKA

Rodinné centrum OLIVY

MARTIN JÁRA, ŘEDITEL

Liga otevřených mužů

TÁTA ROKU 2018
panu

Jiřímu Dostálkovi



 17 16 

KROUŽEK TAJEMSTVÍ PŘÍRODY
5 rodin

KURZ HUBNUTÍ STOB
4 rodiny

VÍTÁME JARO DRÁTKEM – VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ
2 rodiny

HOMEOPATIE NA PODPORU DĚTSKÉ IMUNITY
6 rodin

POZNÁVÁNÍ MÍCHÁNÍ BAREV 
8 rodin

ŠITÍ PRO DĚTI
6 rodin 

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
4 rodiny

SEMINÁŘE MIMO HLAVNÍ PROJEKT

ZNAKUJEME S BATOLÁTKY
6 rodin

POZNÁVÁME SVĚT
10 rodin

ÚVOD DO MONTESSORI
12 rodin

MONTESSORI V KUCHYNI
12 rodin

DÍTĚ DO 3 LET Z HLEDISKA MONTESSORI
14 rodin

AKTIVITY MIMO HLAVNÍ PROJEKT

COWORKING
Od května 2018 jsme nabízeli a opakova-
ně propagovali na Facebooku možnost 
hlídání dětí a využití sdíleného pracovního 
místa. Tuto aktivitu využily 4 rodiny / čtyři 
matky. Některé z nich si na práci v kance-
láři s hlídáním děti zvykly a chodily k nám 
pracovat pravidelně. Aktivitu a hlídání dětí 
zajišťovala Libuše Bečicová Vaňková.

CVIČENÍ NA BALONECH 
17 rodin

MUZIKOHRY
 15 rodin

ČTVRTEČNÍ TVOŘIVÁ HERNA
9 rodin

6 | AKTIVITY 
MIMO HLAVNÍ
PROJEKT



 19 18 

Mgr. Hana Kroupová 
manažerka a jednatelka 

Jana Dostálková Baciak 
asistentka manažerky 

Mgr. Iva Pospíšilová 
asistentka manažerky od března 2018

Mgr. Alena Kohoutová Šedivá PhD.,   
Petra Baciak a Mgr. Tereza Vaščáková 
pracovnice pro PR a Modré odpoledne 

Kateřina Šinclová 
provozní pracovnice

Libuše Bečicová Vaňková 
hlídání dětí a coworking 

Ing. Iveta Botková 
účetní

PERSONÁLNÍ  
ZAJIŠŤĚNÍ

NÁVŠTĚVNOST 
AKCÍ 2018

CÍLOVÁ SKUPINA 
Cílovou skupinou rodinného centra 
jsou rodiče a děti i široká veřejnost. 

TYPY AKCÍ
Kulturní akce, vzdělávací kurzy, přednášky 
a workshopy, tvořivé dílny.

1 556 
OSOB

1 000 
OSOB

300 
RODIN

400 
RODIN

433
PRVOVSTUPŮ

CELKOVÝ POČET 
ÚČASTNÍKŮ NAŠICH 
PROGRAMŮ V ROCE 2018

NÁVŠTĚVNOST FESTIVALU 
TÁTAFEST

(odhadovaný počet osob)

PRAVIDELNÉ PROGRAMY 

Mgr. Jana Fojtíková, Mgr. Tereza Vaščáková, Iva 
Pospíšilová, Jana Baciak, Alena Kohoutová Šedivá, 

Veronika Haasová

LEKTOŘI PŘEDNÁŠEK, KURZŮ,  
SEMINÁŘŮ A BESED

manželé Taťána a Pavel Kopřivovi, Mgr. Ivana 
Horáková, Lenka Juřenová, Mgr. Jiří Halda,  
Bc. Tereza Dlouhá, Mgr. Hana Heindorferová,  
Mgr. David Cichák, doc. Andrea Hanáčková,  
PhD., Mgr. Ondřej Toth, Mgr. Lenka Vacková,  
Bc. Lucie Borovská, Olga Vávrová, Mgr. Libor 
Menšík, Mgr. Kateřina Lamačová, Linda Cecavová, 
Mgr. Iveta Křepelová, Mgr. Lucie Schwarzová,  
Mgr. Martina Oulehlová, PhD., Mgr. Michal Vo-
dička, Mgr. Lukrécie Lachmanová, Mgr. Barbara 

Protivánková, Mgr. Zuzana Staroštíková.



 21 20 

282 970 Kč

PODPOŘENÉ PROJEKTY  
V ROCE 2018

125 000 Kč 100 000 Kč 99 876 Kč

MPSV

Projekt OLIVY pro 
rodiče a děti

OLOMOUCKÝ KRAJ

Projekt OLIVY pro 
rodiče a děti

MĚSTO OLOMOUC

Projekt OLIVY pro  
rodiče a děti

T-MOBILE 

Modrá odpoledne 
pro děti s poru-
chou autistického 
spektra

KOOPERATIVA

Dárky od zaměst-
nanců pojišťovny 



 23 22 

I letos jsme požádali o celoroční podporu 
MPSV. Potřetí se nám podařilo dostat pod-
poru od MPSV tentokrát ve výši 282 970 Kč.

Celkově projekt napomohl stabilizovat pro-
fesionalizovat organizaci – aktivity rodinného 
centra OLIVY a personální obsazení organi-
zace, které je nutné pro zajištění dostatečné 
nabídky programů centra.

Celkově jsme naplnili cíle projektu i jednot-
livé aktivity, které jsme v projektu uváděli. 
Pouze některé jsme museli z finančních 
důvodů (zkrácení dotace) vynechat.

MPSV
PROJEKT OLIVY  
PRO RODIČE A DĚTI

hodně pozornosti, grafička vytvořila novou 
podobu letáčků, které jsou pro nás snáze 
editovatelné v on-line nástroji Canva, potisk-
li jsme balonky a trička s logem OLIVY.

Podpora z Olomouckého kraje nám umož-
nila dofinancovat naše aktivity a mnohé 
z nich (coworking, úpravy interiéru, obnova 
vybavení herny) i uskutečnit, protože letošní 
dotace z MPSV nebyla dostatečně vysoká. 

OLOMOUCKÝ  
KRAJ
PROJEKT OLIVY  
PRO RODIČE A DĚTI

Projekt OLIVY pro rodiče a děti byl kom-
plexnější než projekty v minulých letech 
a obsáhl různé oblasti života rodin, kterým 
se rodinné centrum OLIVY věnuje. Částka 
125 000 Kč napomohla spolufinancování 
ročního projektu organizace podaného na 
MPSV.

Dotaci z kraje jsme využili Tátafest a propa-
gaci aktivit, které jsme v roce 2018 věnovali 



 25 24 

Statutární město Olomouc podpořilo 
projekt OLIVY pro rodiče a děti tentokrát 
částkou 100 000 Kč.

Podporu jsme využili na nově zprovozněnou 
kancelář s malou kuchyňkou, mzdy, vybave-
ní atd.

Město Olomouc také pravidelně zveřejňuje 
naše akce v brožurách, které vydává a dis-
tribuuje rodinám, a tím výrazně pomáhá 
propagaci našich aktivit.

V  roce 2017 jsme uspěli v grantové výzvě 
T-Mobile „Mluvme spolu“. Náš projekt Mod-
rá odpoledne pro děti s poruchou autis-
tického spektra byl podpořen v plné výši 
částkou 99 876 Kč. Prostředky jsme využili 
na spolufinancování zájmového kroužku 
pro děti s poruchou autistického spektra, 
příměstský tábor, proškolení studentů, kteří 
jsou schopni odborně se dětem věnovat, 
a programy pro rodiče těchto dětí - sdílecí 
skupiny se zapojením odborníků, přednášky 
a semináře. Projekt jsme realizovali od října 
2017 do konce září 2018.

MĚSTO  
OLOMOUC
PROJEKT OLIVY  
PRO RODIČE A DĚTI

NADACE  
T-MOBILE 
 

GRANTOVÁ VÝZVA 
„MLUVME SPOLU“

PROJEKT MODRÁ 
ODPOLEDNE  
PRO DĚTI S PORUCHOU  
AUTISTICKÉHO SPEKTRA 



 27 26 

V rámci vánoční akce Strom pro lepší život 
2018, kterou pořádají zaměstnanci pojišťov-
ny Kooperativa, pobočka Olomouc, se nám 
splnila některá naše vánoční přání – dostali 
jsme hračky pro nejmenší.
Děkujeme za spolupráci.

POJIŠŤOVNA 
KOOPERATIVA 
 

STROM PRO LEPŠÍ ŽIVOT 2018

DÁRKY OD ZAMĚSTNANCŮ 
POJIŠŤOVNY

PLÁNY DO  
BUDOUCNA

V roce 2019 navážeme na úspěšné vzdě-
lávací aktivity z roku 2018 – psychologické 
přednášky, kurz komunikace Respektovat  
a být respektován manželů Kopřivových  
a semináře Nenásilné komunikace Mgr. Iva-
ny Horákové. Budeme hledat nová zajímavá 
témata a osobnosti, které mohou rodičům  
i široké veřejnosti přinést nové poznatky  
o výchově dětí, vztazích v rodině apod. –  
Mgr. Petra Mařádková, Mgr. Saša Dob-
rovolná, Dr. Lidmila Pekařová. Hledáme 
způsoby, jak podpořit rodiče (i děti) v době, 
kdy procházejí rozvodovým řízením – ať už 
organizováním podpůrných skupin, předná-

šek nebo kroužku pro děti rozvádějících se 
rodičů. Budeme dávat prostor dalším pro-
gramům pro rodiny s dětmi s PAS (kroužek, 
rodičovské skupiny, přednášky, terapie, po-
radenství), i pro běžné rodiny (poradenství). 
Zorganizujeme další ročník Tátafestu, jako 
akci, která zdůrazňuje důležitou úlohu tátů 
v rodinách. Rozvíjíme spolupráci s ostatními 
MC a RC v Olomouckém kraji, Unií center 
pro rodinu a komunitu, Unií neziskových 
organizací Olomouckého kraje a ostatními 
neziskovými organizacemi v kraji. Podporu-
jeme prorodinnou politiku města i kraje.



 29 28 

ROZVAHA K 31. 12. 2018 V TIS. KČ

Název Aktiva Pasiva

Pokladna 22  

Bankovní účty 144  

Odběratelé, zálohy 28

Ostatní přímé daně 3

Náklady příštích období 5

Dodavatelé, jiné závazky -5

Zaměstnanci 0

Sociální a zdravotní pojištění  0

Výnosy příštích období  64

Dohadné položky  20

Výsledek hospodaření 1

Nerozdělený zisk, neuhr. ztráta 
minulých let  122

Fondy  0

Celkem 202 202

HOSPODAŘENÍ  
SPOLKU  
V ROCE 2018
NÁZEV ORGANIZACE:  
OLIVY Z. S., IČ 22682180

VÝSLEDOVKA K 31. 12. 2018 V TIS. KČ

Popis Náklady Výnosy

Spotřeba materiálu 66  

Spotřeba energie 19  

Ostatní služby 67  

Účetní 18  

Propagace, publicita 30  

Lektorné, zajištění programu 170  

Pronájem prostor 84  

Mzdové náklady 545  

Zákonné sociální pojištění 38  

Jiné ostatní náklady 2  

Tržby z prodeje služeb  322

Přijaté příspěvky 95

Provozní dotace  623

Celkem 1039 1040

Hospodářský výsledek 1

STRATEGICKÉ 
CÍLE PRO  
ROK 2019

Ustálit personální složení centra na 
4 pracovnících na částečné úvazky.

Rozšířit programy Modrého klubu  
o terapie a poradenství pro rodiny  
s PAS.

Ustálit tým asistentů pro děti s PAS. 

Nabídnout rodinám více poraden-
ských aktivit.

1

4

2

3



 30 

MPSV
Olomouckému kraji
Městu Olomouci
Nadaci T- mobil
Unii center pro rodinu a komunitu
Mořické faře
Pojišťovně Kooperativa

DĚKUJEME

Úřadu práce v Olomouci
Grapo s.r.o.
Noe s.r.o.
Spolupracujícím mateřským centrům
Rádiu Haná
TV Morava

ZA SPOLUPRÁCI, PODPORU PROJEKTŮ 
A AKTIVIT SDRUŽENÍ DĚKUJEME

OLIVY Z. S.

Statutární zástupkyně: Mgr. Hana Kroupová
Sídlo: Bystrovany, Lipová 15, 779 00
Tel.: 777 963 362
IČ: 22682180
Sdružení vzniklo: 22. 2. 2008
Číslo účtu: 220559797/0300
www.olivy-os.cz
hana.kroupova@olivy-os.cz




